
Documento1 

 

Agenzia Territoriale per la Casa del Piemonte Sud 

Sede Legale: Alessandria 
Via Milano, 79 15121 Alessandria 

Tel. 0131 3191 – Fax 0131 260687 www.atcpiemontesud.it 
PEC: atc00@atcalessandria.legalmail.it 

C.F. P.IVA 00161450069 
 

 
 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

N. 10 del  08 gennaio 2025 
 

 

 

 

 
OGGETTO: Commissione Assegnazione Alloggi - Assunzione impegno di spesa 

per la liquidazione dei gettoni di presenza e dei rimborsi delle spese 
sostenute per la partecipazione alle sedute della Commissione 

 

 

 

 

 

SERVIZIO: Direttore Generale - AL - Gestione Personale e Organizzazione 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Documento1 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE F.F. 
Premesso che: 

- l’articolo 7, comma 1, della legge regionale 17 febbraio 2010, n. 3, stabilisce che le 
graduatorie per l’assegnazione degli alloggi di edilizia sociale siano formate da una 
Commissione di nomina regionale istituita presso l’Agenzia Territoriale per la Casa 
competente per territorio e che la Giunta regionale definisca l’ambito territoriale di 
competenza della Commissione in relazione all’entità della domanda, eventualmente con la 
nomina di più Commissioni operanti presso la stessa ATC;  

-  il comma 4 dell’articolo 7 della predetta legge regionale stabilisce che la struttura regionale 
competente in materia di edilizia residenziale pubblica provvede con propria 
determinazione alla nomina dei membri effettivi di cui al comma 3, nonché dei membri 
supplenti; 

- con deliberazione della Giunta regionale n. 14-6380 del 19 gennaio 2018 sono stati ridefiniti 
gli ambiti territoriali delle Commissioni preposte alla formazione delle graduatorie per 
l’assegnazione degli alloggi di edilizia sociale, di cui all’art. 7, comma 1, della L.R. n. 
3/2010, individuando, per l’A.T.C. Piemonte Sud, le seguenti Commissioni:  

✓ Commissione del Piemonte Sud-Est, con competenza sul territorio delle province di 
Alessandria e Asti, operante presso l’Agenzia Territoriale per la Casa del Piemonte 
Sud; 

✓ Commissione del Piemonte Sud-Ovest, con competenza sul territorio della provincia 
di Cuneo, operante presso l’Agenzia Territoriale per la Casa del Piemonte Sud; 

- con determine dirigenziali 544/A1418A/2023 e 545/A1418A/2023, la competente struttura 
regionale ha provveduto alla nomina dei componenti, rispettivamente, della Commissione 
del Piemonte Sud Ovest e Sud Est; 

- le nomine hanno validità per un quinquennio dalla data di adozione dei provvedimenti che 
le dispongono; 

▪ Dato atto che i componenti delle Commissioni, regolarmente insediate e operative nel proprio 
ambito territoriale, devono essere remunerati con oneri a carico di ciascuna A.T.C., nella 
misura stabilita da apposito provvedimento della Giunta Regionale per ogni seduta della 
Commissione e rimborsati delle spese sostenute per la partecipazione alle sedute secondo i 
criteri stabiliti dalla competente struttura regionale, comunicati ad ATC con nota 3629/DB0820 
del 05/02/2013; 

▪ Ritenuto pertanto di procedere ad impegnare le somme necessarie sul bilancio di previsione 
2025/2027 (esercizio finanziario 2025); 

▪ Verificato che il capitolo di spesa interessato dal presente atto è affidato alla gestione diretta 
del Responsabile dell’Ufficio Personale; 

▪ Visto l’art. 7 della Legge Regionale 17 febbraio 2010, n. 3; 
▪ Vista la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 316 del 17/12/2024 con la quale si è 

provveduto ad approvare il Bilancio di Previsione 2025-2026-2027; 
▪ Preso atto dell’attuale struttura organizzativa dell’Agenzia e della relativa allocazione delle 

competenze dirigenziali, come risultante dalla delibera n. 125 del 07/05/2024, di approvazione 
del “Piano Integrato di Azione Organizzazione” 2024/2026 (Sezione 3^; Sottosezione “Struttura 
Organizzativa”); 

▪ Preso atto della delibera n. 302 del 22/12/2023, con cui sono state attribuite le funzioni di 
Direttore Generale dell’Agenzia al dott. Ghiglione Gianluca; 

▪ Visto il parere del Direttore Generale F.F. ai sensi dell’art. 12 dello Statuto 
▪  

DETERMINA 
 

Di impegnare, sul bilancio di previsione 2025/2027 (esercizio finanziario 2025), le somme 
necessarie a remunerare i componenti delle Commissioni Assegnazione Alloggi operanti sul 
territorio dell’A.T.C. Piemonte Sud con la seguente imputazione contabile: 
 

 



Documento1 

Anno Missione Programma Titolo 
Macro 
aggregato 

COFOG Conto finanziario Capitolo Descrizione Importo 

2025 01 06 1 103 01.3 U 1.03.02.999.005 509/101 

Commissione 
Assegnazione 
Alloggi: gettoni di 
presenza 

30.000,00 

2025 01 06 1 103 01.3 U 1.03.02.999.005 509/101 

Commissione 
Assegnazione 
Alloggi: rimborso 
chilometrico 

10.000,00 

 
 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO         IL DIRIGENTE 

Cinzia Ariotto  *            Ghiglione Gianluca * 
 
 
 

 

 

 

 

  



Documento1 

 

SERVIZIO RAGIONERIA, 

CONTROLLO DI GESTIONE, GESTIONE TESORERIA 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione ai sensi dell’art.56 del D.lgs.118/2011, nei limiti ivi indicati, in relazione alle 

disponibilità effettive dello stanziamento di bilancio. 

 

 

[x  ] Si attesta che l’impegno cui si riferisce la proposta di determinazione in argomento ha la 
relativa copertura finanziaria, dando atto che la spesa viene imputata come segue: 

 

Importo Capitolo Anno Bil. Impegno N. Accertamento N. 

 

30.000,00 

10.000,00 

 

509 

509 

  

2025 

2025 

 

153 

154/0 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
             
         F.to CALCAGNO PAOLA * 
         
                                                                     
      
 
 
 
 
 
 
 
*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa  

         
 
 


